
Совет
Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

10.12.2025 № 6

О бюджете Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального 
района на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Аксаринского сельского 

поселения Заинского муниципального района на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аксаринского 

сельского поселения Заинского муниципального района в сумме 12810,3 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района в сумме 12810,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района на 2027 год и 2028 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района на 2027 год в сумме - 
13384,0 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 13773,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2027 год в сумме 13384 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 328,4 тыс.рублей и на 2028 
год в сумме 13773,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
672,9 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района на 2027 год 0 тыс.рублей и на 2028 год в сумме 0 
тыс.рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета



Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел

муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Аксаринского 

сельского поселения Заинского муниципального района на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс.рублей.

Статья 5
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 

Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района в 
бюджет Заинского муниципального района, на осуществление части 
полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение 
жителей Аксаринского сельского поселения услугами учреждений культуры, в



соответствии с соглашением, на 2026 год в сумме 4950,2 тыс. рублей, на 2027 
год в сумме 5398,2 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 5398,2 тыс.рублей;

-в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселений на 2026 год в сумме 2790,4 тыс.рублей, на 2027 
год в сумме 2790,4 тыс.рублей, на 2028 год в сумме 3013,6 тыс.рублей.

2. Установить, что в 2026-2028 годах перечисление межбюджетных 
трансфертов, предусмотренных настоящей статьей, из бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района в бюджет Заинского 
муниципального района, осуществляется ежемесячно, равными долями.

Статья 6
Утвердить в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района объем дотации, получаемый из бюджета Заинского 
муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений в 2026 году в сумме 10658,3 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 
11206,2 тыс. рублей, в 2028 году в сумме 11528,1 тыс. рублей.

Статья 7
Утвердить в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района объемы субвенций, получаемые из бюджета Заинского 
муниципального района на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений в 2026 году в сумме 222,0 тыс. 
рублей, в 2027 году в сумме 247,8 тыс. рублей, в 2028 году 315,8 тыс. рублей.

Статья 8
1.Органы местного самоуправления Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района не вправе принимать в 2025 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также 
работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных 
учреждений.

Статья 9
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Заинского района и г.Заинска осуществляет 
отдельные функции по исполнению бюджета Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями.

Статья 10
Остатки средств бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района на 1 января 2026 года в объеме, не превышающем 
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в 2025 году, направляются в 2026 году



на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные 
цели в случае принятия Исполнительным комитетом Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района соответствующего решения.

Статья 11
Опубликовать на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и разместить на 
официальном сайте Заинского муниципального района в разделе «Сельские 
поселения».

Статья 12
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель Совета 
Аксаринского 
сельского поселения Гильманов Ю.И.



Заинского муниципального

Приложение 1 
к Решению Совета 

[ринского сельского поселения 
кого муниципального района 

Гсаринского сельского поселения 
ановый период 2027 и 2028 годов"

таблица 1
И сточники  ф и н ан си р о ван и я

д еф и ц и та  бю дж ета А ксаринского сельского поселения Заинского м у н иц ипального  района
на 2026 год

Наименование показателей Код показателя Сумма 
тыс. рублей

И сточники внутреннего ф инансирования деф ицитов
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 0

И зменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -12 810,3

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
у величение прочих остатков денежных средств оюджетов

01 05 02 0100 0000 510 -12 810,3

сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -12 810,3
Уменьш ение остатков средств бюджетов 
ум еньш ение прочих остатков денежных средств

01 05 00 0000 0000 600 12 810,3

бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 12 810,3
Уменьш ение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 610 12 810,3

таблица 2
И сточники  ф и н ан си р о ван и я

д е ф и ц и та  бю дж ета А ксаринского сельского поселения Заинского м у н иц ипального  района 
на п л ановы й  период  2027 и 2028 годов

Наименование показателей Код показателя Сумма тыс.рублей
2027 год | 2028 год

И сточники внутреннего ф инансирования деф ицитов
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 0 0

И зменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 0 0,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -13384,0 -13773,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
у величение прочих остатков денежных средств оюджетов

01 05 02 0100 0000 510 -13384,0 -13773,9

сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -13384,0 -13773,9
Уменьш ение остатков средств бюджетов 
ум еньш ение прочих остатков денежных средств

01 05 00 0000 0000 600 13384,0 13773,9

бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 13384,0 13773,9
Уменьш ение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 610 13384,0 13773,9



Приложение 2 
к решению Совета 

Саринского сельского поселения 
инского муниципального района 

жетУАксари некого сельского поселения 
плановый период 2027 и 2028 годов"

таблица 1

П р о г н о з и р у е м ы е  о б ъ е м ы  д о х о д о в

б ю д ж е т а  А к с а р и н с к о г о  сел ь с к о го  п о с е л е н и я  З а и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
н а  2026 го д

ты с, ру  блей
К од дохода С у м м а

Н а и м е н о в а н и е по бю дж етной  класси ф и к ац и и

Н а л о го в ы е  и  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 100 00000 00 0000 000 1930,0

Н ал о ги  н а  п р и б ы л ь(д о х о д ы ) 101 00000 00 0000 000 250,0
*налог н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц 101 02000 01 0000 110 250,0

Н ал о ги  на  с о в о к у п н ы й  д о х о д 105 00000 00 0000 000 30,0
*Е дины й сел ьск о х о зяй ствен н ы й  н ал о г 105 03000 01 0000 110 30,0

Н а л о ги  н а  им у щ ество 106 00000 00 0000 000 1650,0
*налог н а  и м у щ ество  ф и зи ч е с к и х  л и ц 106 01000 00 0000 110 450,0
*зем ельны й  н ал о г 106 06000 00 0000 п о 1200,0

Б е зв о зм е зд н ы е  п о с т у п л е н и я 200 00000 00 0000 000 10880,3
Б езвозм ездны е п о с ту п л ен и я  от  д р у ги х  бю дж етов  б ю д ж етн о й  
систем ы  Р о сси й ск о й  Ф ед е р а ц и и
Д о т а ц и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн о й  систем ы  Росси й ской

202 00000 00 0000 000 10880,3

Ф ед е р а ц и и 20210000 00 0000150 10658,3
Д о т а ц и и  н а  в ы р ав н и в а н и е  б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  
Д о т а ц и и  бю д ж етам  сельских  п о с ел е н и й  н а  в ы р ав н и ван и е  
бю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  и з  бю дж етов м у н и ц и п а л ь н ы х

202 16001 00 0000 150 10658,3

р ай о н о в 20216001 10 0000150 10658,3
С у б в е н ц и и  бю д ж етам  б ю д ж етн о й  систем ы  Р оссийской  
Ф ед е р а ц и и
С у б в е н ц и и  бю д ж етам  сельских  п о с ел е н и й  на осущ ествлен и е

202 30000 00 0000150 222,0

п ер в и ч н о го  во и н ско го  у ч ета  о р ган а м и  м естного  
с ам о у п р а в л ен и я  п о сел ен и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  го р о дск и х  
о кругов 202 35118 00 0000150 222,0

С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  сельских  п о сел ен и й  на  осущ ествлен и е  
п ер в и ч н о го  во и н ск о го  у ч ета  о р ган а м и  м естного  
сам о у п р ав л ен и я  п о сел ен и й 202 3511810  0000150 222,0
ВСЕГО д о х о д о в 12810,3



П р о гн о зи р у ем ы е  о б ъ ем ы  доходов
б ю д ж ета  А к сар и н ск о го  сельского  п о с е л е н и я  З аи н ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  

на п л а н о в ы й  п е р и о д  2027 и  2028 годов

таблица 2

ты с.рублей
Код дохода Сумма тыс.рублей

Н а и м е н о в ан и е по бю джетной классиф икации 2027 год 2028 год

Н ал о го в ы е  и  н е н а л о го в ы е  доход ы 100 00000 00 0000 000 1930,0 1930,0

Н алоги  на  прибы ль(доходы ) 101 00000 00 0000 000 250,0 250,0
‘н алог на доходы  ф изи чески х  л и ц 101 02000 01 0000 110 250,0 250,0

Н алоги  на совокуп ны й доход 105 00000 00 0000 000 30,0 30,0
‘Е дины й сельскохозяйственны й налог 105 03000 01 0000 110 30,0 30,0

Н алоги  на им ущ ество 106 00000 00 0000 000 1650,0 1650,0
‘налог на им ущ ество ф и зически х  ли ц 106 01000 00 0000 110 450,0 450,0
*земельный н алог 106 06000 00 0000 п о 1200,0 1200,0

Б е зв о зм е зд н ы е  п о с ту п л ен и я
Безвозмездные поступ лени я от других  бю джетов бю дж етной

200 00000 00 0000 000 11454,0 11843,9

системы Российской  Ф едерации
Д о тац и и  бю дж етам  бю дж етной систем ы  Российской

202 00000 00 0000 000 11454,0 11843,9

Ф едерации 202 10000 00 0000 150 11206,2 11528,1
Д о тац и и  н а  вы равн и ван и е бю дж етной обеспеченности  
Д о тац и и  бю дж етам  сельских п оселений  на вы равни вани е 
бю дж етной обеспеченности  из бю джетов м униц ипальны х

20216001 00 0000150 11206,2 11528,1

районов
С убвенции  бю дж етам  бю дж етной системы  Российской

20216001 10 0000 150 11206,2 11528,1

Ф едерации
С убвенци и  бю дж етам  сельских поселений  на осущ ествление 
первичного  воинского учета  органам и  местного 
сам оуправлени я поселений , м у ниц ипальны х  и городских

202 30000 00 0000150 247,8 315,8

округов
W DCIUJ.W .l'l 1 CUVJ CCJ IDCJVHA и и с с л с п и и  Г1С1 Б Ц С ^ Ю Л С Г Ш С

первичного  воинского учета органам и  местного 
сам оуправления поселений , м у ниц ипатьны х  и городских

202 35118 00 0000150 247,8 315,8

округов 202 3511810 0000150 247,8 315,8
ВСЕГО Д О Х О Д О В 13384,0 13773,9



П рилож ение 3 
к реш ению  Совета 

ipraicKcfro сельского поселения 
ого ьтаниципального района 

о сельского поселения 
'цУшалъАого района на 2026 год 

йовый1иериод 2027 и  2028 годов"

таблица 1

В е д о м с т в е н н а я  с т р у к т у р а
расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района на 2026 год

тыс.рублеи

Н аим енован ие КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

С оветА ксаринского сельского поселения 860 997,4

О бщ егосударственны е вопросы 860 01 997,4

Ф ункционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Ф едерации и 
м униципального образования 860 01 02 997,4

Н епрограммны е направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0 997,4
Глава м униципального образования 860 01 02 99 0 00 0203 0 997,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ун кц и й  
государственными (му ни ц и п ал ън ы м и ) 
органам и ,казенными 
учреж дениям и,органам и управления 
государственными внебю джетными ф ондам и 
И сп о л н и тел ьн ы й  ко м и тет  А ксаринского

860 01 02 99 0 00 0203 0 100 997,4

сельского поселения 861 11812,9
О бщ егосударственны е вопросы
Ф ункционирование Правительства 
Росссийской Ф едерации,высш их

861 01 2300,3

исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской 861 01 04 986,2

Н епрограммны е направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 986,2
Ц ентральны й аппарат 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункц ий  
государственны м и(м униципальны м и)

861 01 04 99 0 00 0204 0 986,2

о р ган ам и ,казенны ми
учреж дениям и,органам и управления 
Закупка товаров,работ и  услуг для

861 01 04 99 0 00 0204 0 100 733,7

государственных и м униципальны х нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 248,5
И ные бю джетные ассигнования 861 01 04 99 0 00 0204 0 800 4
Резервные ф онды 861 01 11 70,0
Н епрограммны е направления расходов 861 01 11 99 0 00 0000 0 70,0
Резервные ф онды  местных адм инистраций 861 01 11 99 0 00 07411 70,0
И ные бю джетные ассигнования 861 01 11 99 0 00 07411 800 70,0
Д ругие общ егосударственные вопросы 861 01 13 1244,1
Н епрограм м ны е направления расходов 861 01 13 99 0 00 0000 0 444,3
П рочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 432,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункц ий  
государственны м и(м униципальны м и) 
о р ган ам и , казенны ми 
учреж дениям и,органам и управления 
государственными внебю джетными ф ондам и 861 01 13 99 0 00 9235 0 100 432,8

Страхование м униципальны х служащих 861 01 13 99 0 00 9241 0 4,5

Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственных и муниципальны х нужд 861 01 13 99 0 00 9241 0 200 4,5

Д испансеризация муниципальны х служащих 861 01 13 99 0 00 9708 0 7,0



Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственных и муниципальны х нужд 861
У штата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога 861

И ные бюджетные ассигнования 861
Обеспечение деятельности
подведомственных учреж дений 861

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункц ий  
государственны м и(м униципальны м и) 
о р ган ам и ,казенны ми 
учреж дениям и,органам и управления
государственными внебю джетными ф ондам и 861
Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственных и  муниципальны х нужд 861
Н ац и о н ал ьн ая  оборона 861
М обилизационная и  вневойсковая подготовка 861

Н епрограммны е направления расходов 861
Осуществление первичного воинского учета 
ораганами местного самоуправления 
поселений 861

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункц ий  
государственны м и(м униципальны м и) 
о р ган ам и ,казенны ми 
учреж дениям и,органам и управления
государственными внебю джетными ф ондам и 861 

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальны х нужд 861
Н ацион альная  безопасность и
правоохран ительная деятельн ость 861
Обеспечение пож арной безопасности 861
Н епрограммны е направления расходов 861
Межбюджетные трансф ерты  бюджетам 
м униципачьны х районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по реш ению  вопросов местного
значения в соотвествии с заклю ченны ми 
соглаш ениями 861
Межбюджетные трансф ерты  861
Н ац и о н ал ьн ая  экон ом и ка 861
Водное хозяйство 861
Расходы на содерж ание и ремонт 
гидротехнических сооруж ений 861
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и м униципальны х нужд 861
Дорож ное хозяйство 861
Н епрограммны е направления расходов 861
Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильных дорог и  инженерных
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства 861
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и м униципальны х нужд 861
Ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о е  хозяйство 861
Благоустройство 861
М ероприятия по благоустройству 861
Уличное освещ ение 861
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальны х нужд 861
Озеленение 861
Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственных и муниципальны х нужд 861

О рганизация и содерж ание мест захоронения 861 
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и м униципальны х нужд 861
К ультура и  к и н ем ато гр аф и я  861
Культура 861
Развитие культуры  861

01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0

01 13 99 0 00 0295 0 108,3

01 13 99 0 00 0295 0 800 108,3

01 13 99 0 00 2990 0 691,5

01 13 99 0 00 2990 0 100 677,1

01 13 99 0 00 2990 0 200 14,4
02 222,0
02 03 222,0

02 03 99 0 00 0000 0 222,0

02 03 99 0 01 5118 0 222,0

02 03 99 0 01 5118 0 100 199,3

02 03 99 0 01 5118 0 200 22,7

03 2790,4
03 10 2790,4
03 10 99 0 00 0000 0 2790,4

03 10 99 0 00 2560 0 2790,4
03 10 99 0 00 2560 0 500 2790,4
04 548,8
04 06 3,7

04 06 99 0 00 9043 0 3,7

04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
04 09 545,1
04 09 Б1 0 00 0000 0 545,1

04 09 Б1 0 00 7802 0 545,1

04 09 Б1 0 00 7802 0 200 545,1
05 964,0
05 03 964,0
05 03 Б1 0 00 0000 0 964,0
05 03 Б'1 0 00 7801 0 868,7

05 03 Б1 0 00 7801 0 200 868,7

05 03 Б1 0 00 7803 0 70,0

05 03 Б1 0 00 7803 0 200 70,0

05 03 Б1 0 00 7804 0 25,3

05 03 Б1 0 00 7804 0 200 25,3
08 4977,4
08 01 4977,4
08 01 08 0 00 0000 0 27,2



Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 861 08
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальны х нужд 861 08
И ные бюджетные ассигнования 861 08
Н епрограммны е направления расходов 861 08

Межбюджетные трансф ерты  бюджетам 
мунципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по реш ению  вопросов местного 
значения в соотвествии с заклю ченными 
соглаш ениями 861 08
И ные межбю джетные трансф ерты 861 08
Ф изическая  культура  и  спорт 861 11
Массовый спорт 861 И

Развитие ф изической культуры  и спорта 861 И

М ероприятия ф изической культуры и 
спорта в области массового спорта 861 и

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и м униципальны х нужд 861 п
итого

01 08 4 01 4409 1 27,2

01 08 4 01 4409 1 200 10,0
01 08 4 01 4409 1 800 17,2
01 99 0 00 0000 0 4950,2

01 99 0 00 2560 0 4950,2
01 99 0 00 2560 0 500 4950,2

10,0
02 10,0

02 30 0 00 0000 0 10,0

02 37 4 021287 0 10,0

02 37 4 021287 0 200 10,0
12810,3



таблица 2

В едом ственная структура
расходов бю дж ета А ксаринского сельского поселения 

Заинского м ун и ц и п альн ого  района п л ан о в ы й  п ериод  2027 и 2028 годов
тыс.рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма тыс.рублей
2027 год 2028 год

СоветАксаринского сельского поселения 860 997,4 997,4
Общегосударственные вопросы 860 01 997,4 997,4

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 860 01 02 997,4 997,4

Непрограммные направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0 997,4 997,4
Глава муниципального образования 860 01 02 99 0 00 0203 0 997,4 997,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами ,казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 
Исполнительный комитет Аксаринского

860 01 02 99 0 00 0203 0 100 997,4 997,4

сельского поселения 861 12058,2 12103,6
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства 
Россеийской Федерации,высших

861 01 2280,3 2280,3

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 861 01 04 986,2 986,2

Непрограммные направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 986,2 986,2
Центральный аппарат 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)

861 01 04 99 0 00 0204 0 986,2 986,2

органами ,казенными
учреждениями,органами управления 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 01 04 99 0 00 0204 0 100 733,7 733,7

государственных и хмуниципальных нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 248,5 248,5
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0 4,0
Резервные фонды 861 01 11 50,0 50,0
Непрограммные направления расходов 861 01 11 99 0 00 0000 0 50,0 50,0
Резервные фонды местных администраций 861 01 11 99 0 00 07411 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 861 01 11 99 0 00 0741 1 800 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 1244,1 1244,1
Непрограммные направления расходов 861 01 13 99 0 00 0000 0 1244,1 1244,1
Прочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 432,8 432,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 9235 0 100 432,8 432,8

Страхование муниципальных служащих 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 01 13 99 0 00 9241 0 4,5 4,5

государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 9241 0 200 4,5 4,5
Диспансеризация 861 01 13 99 0 00 9708 0 7,0 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 
Уплата налога на имущество организаций и

861 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0 7,0

земельного налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 108,3 108,3
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности

861 01 13 99 0 00 0295 0 800 108,3 108,3

подведомственных учреждений 861 01 13 99 0 00 2990 0 691,5 691,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными 
учроадениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 2990 0 100 677,1 677,1
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 14,4 14,4
Национальная оборона 861 02 247,8 315,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 247,8 315,8



Непрограммные направления расходов 861 02 03 99 0 00 0000 0 247,8 315,8

Осуществление первичного воинского учета 
ораганами местного самоуправления

315,8поселений 861 02 03 99 0 01 5118 0 247,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами ,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 02 03 99 0 01 5118 0 100 225,1 293,1

22,7государственных и муниципальных нужд 
Национальная безопасность и

861 02 03 99 0 01 5118 0 200 22,7

правоохранительная деятельность 861 03 2790,4 3013,6
Обеспечение пожарной безопасности 861 03 10 2790,4 3013,6
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соотвествии с заключенными

861 03 10 99 0 00 0000 0 2790,4 3013,6

соглашениями 861 03 10 99 0 00 2560 0 2790,4 3013,6
Межбюджетные трансферты 861 03 10 99 0 00 2560 0 500 2790,4 3013,6
Национальная экономика 861 04 410,3 164,5
Водное хозяйство
Расходы на содержание и ремонт

861 04 06 3,7 3,7

гидротехнических сооружений 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 04 06 99 0 00 9043 0 3,7 3,7

государственных и муниципальных нужд 861 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7 3,7
Дорожное хозяйс тво 861 04 09 406,6 160,8
Непрограммные направления расходов 
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных

861 04 09 Б1 0 00 0000 0 406,6 160,8

сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

861 04 09 Б1 0 00 7802 0 406,6 160,8

государственных и муниципальных нужд 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 406,6 160,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 861 05 894,0 894,0
Благоустройство 861 05 03 894,0 894,0
Мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б1 0 00 0000 0 894,0 894,0
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

861 05 03 Б1 0 00 7801 0 868,7 868,7

государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 868,7 868,7

Организация и содержание мест захоронения 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 25,3 25,3

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 25,3 25,3
Культура и кинематография 861 08 5425,4 5425,4
Культура 861 08 01 5425,4 5425,4
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

861 08 01 08 0 00 0000 0 27,2 27,2

культурно-досуговых центров 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 08 01 08 4 01 4409 1 27,2 27,2

государственных и муниципальных нужд 861 08 01 08 4 01 4409 1 200 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 861 08 01 08 4 01 4409 1 800 17,2 17,2
Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансферта бюджетам 
мунципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного

861 08 01 99 0 00 0000 0 5398,2 5398,2

значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 08 01 99 0 00 2560 0 5398,2 5398,2
Иные межбюджетные трансферты 861 08 01 99 0 00 2560 0 500 5398,2 5398,2
Физическая культура и спорт 861 11 10,0 10,0
Массовый спорт 861 И 02 10,0 10,0

Развитие физической культуры и спорта 861 11 02 30 0 00 0000 0 10,0 10,0
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 861 11 02 37 4 02 1287 0 10,0 10,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 861 и 02 37 4 02 1287 0 200 10,0 10,0

Всего (без условно утвержденных расходов) 13055,6 13101,0



Приложение 4 
ксаринского сельского поселения 
инского муниципального района 
о сельского поселения Заинского 

ионаI на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов"

таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения по разделам и 

подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026
год

Н аим енование Рз ПР ЦСР ВР
1C. рубле! 
сумма

01 3297,7Общ егосударственные вопросы
Ф ункционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муниципального 
образования
Непрограммные направления расходов
Глава муниципального образования
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Ф ункционирование Правительства Росссийской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,местных администраций 
Непрограммные направления расходов 
Центральный аппарат
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Резервные фонды
Непрограммные направления расходов 
Резервные фонды местных администраций 
Иные бюдже тные ассигнования 
Другие общегосударственные вопросы 
Непрограммные направления расходов 
Прочие выплаты
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Страхование муниципальных служащих

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд
Диспансеризация муниципальных служащих 
Закупка товаров,работ и  услуг для государственных и 
муниципальных нужд
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 
Н ациональная оборона

01 02 997,4
01 02 99 0 00 0000 0 997,4
01 02 99 0 00 0203 0 997,4

01 02 99 0 00 0203 0 100 997,4

01 04 986,2
01 04 99 0 00 0000 0 986,2
01 04 99 0 00 0204 0 986,2

01 04 99 0 00 0204 0 100 733,7

01 04 99 0 00 0204 0 200 248,5
01 04 99 0 00 0204 0 800 4
01 11 70,0
01 11 99 0 00 0000 0 70,0
01 П 99 0 00 0741 1 70,0
01 11 99 0 00 07411 800 70,0
01 13 1244,1
01 13 99 0 00 0000 0 1244,1
01 13 99 0 00 9235 0 432,8

01 13 99 0 00 9235 0 100 432,8

01 13 99 0 00 9241 0 4,5

01 13 99 0 00 9241 0 200 4,5
01 13 99 0 00 97080 7,0

01 13 100 0 00 97080 200 7,0

01 13 99 0 00 0295 0 108,3
01 13 99 0 00 0295 0 800 108,3

01 13 99 0 00 2990 0 691,5

01 13 99 0 00 2990 0 100 677,1

01 13 99 0 00 2990 0 200 14,4
02 222,0



М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 222,0

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 222,0

Осуществление первичного воинского учета 
ораганами местного самоуправления поселений 02 03 99 0 01 5118 0 222,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
/Казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

02 03 99 0 01 5118 0 100 199,3

муниципальных нужд
Н ациональная безопасность и  правоохранительная

02 03 99 0 01 5118 0 200 22,7

деятельность 03 2790,4
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2790,4
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соотвествии с

03 10 99 0 00 0000 0 2790,4

заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 2790,4
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 2790,4
Н ациональная экономика 04 548,8
Водное хозяйство
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических

04 06 3,7

сооружений
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

04 06 99 0 00 9043 0 3,7

муниципальных нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 04 09 545,1
М ероприятия по благоустройству 04 09 Б1 0 00 0000 0 545,1

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

04 09 Б1 0 00 7802 0 545,1

муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 545,1
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 964,0
Благоустройство 05 03 964,0
М ероприя тия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 964,0
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

05 03 Б1 0 00 7801 0 868,7

муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 868,7
Озеленение
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

05 03 Б1 0 00 7803 0 70,0

муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 70,0
Организация и содержание мест захоронения 
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

05 03 Б1 0 00 7804 0 25,3

муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 25,3
Культура и  кинем атограф ия 08 4977,4
Культура 08 01 4977,4
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

08 01 08 0 00 0000 0 27,2

досуговых центров
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

08 01 08 4 01 44091 27,2

муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 17,2
Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансфер ты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соотвествии с

08 01 99 0 00 0000 0 4950,2

заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 4950,2
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 4950,2
Ф изическая культура и  спорт 11 10,0
Массовый спорт 11 02 10,0
Развитие физической культуры и спорта 
М ероприятия физической культуры и спорта в

11 02 30 0 00 0000 0 10,0

области массового спорта
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

11 02 37 4 021287 0 10,0

муниципальных нужд 11 02 37 4 02 1287 0 200 10,0

итого 12810,3



таблица 2
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения по разделам и 
подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов на

плановый период 2027 и 2028 годов

тыс, рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
сумма

2027 год 2028 год

Общегосударственные вопросы 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и

01 3277,7 3277,7

муниципального образования 01 02 997,4 997,4
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 997,4 997,4
Глава муниципального образования 
Расходы на выплачу персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами

01 02 99 0 00 0203 0 997,4 997,4

,казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 997,4 997,4

Функционирование Правительства Росссийской 
Федерации/Высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
ФедерациИ/Местных администраций 01 04 986,2 986,2
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 986,2 986,2
Центральный аппарат 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами

01 04 99 0 00 0204 0 986,2 986,2

/Казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

01 04 99 0 00 0204 0 100 733,7 733,7

государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 248,5 248,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0 4,0
Резервные фонды 01 11 50,0 50,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 50,0 50,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1244,1 1244,1
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 1244,1 1244,1
Прочие выплаты
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами

01 13 99 0 00 9235 0 432,8 432,8

,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 432,8 432,8

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 4,5 4,5
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 4,5 4,5
Диспансеризация муниципальных служащих 
Закупка товаров,работ и услуг для

01 13 99 0 00 9708 0 7,0 7,0

государственных и муниципальных нужд 
Уплата налога на имущество организаций и

01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0 7,0

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 108,3 108,3
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности подведомственных

01 13 99 0 00 0295 0 800 108,3 108,3

учреждений
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами

01 13 99 0 00 2990 0 691,5 691,5

,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

01 13 99 0 00 2990 0 100 677,1 677,1

государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 14,4 14,4
Н ациональная оборона 02
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03

247.8
247.8

315.8
315.8

02 03 99 0 00 0000 0 247,8 315,8Непрограммные направления расходов



Осуществление первичного воинского учета
ораганами местного самоуправления поселений 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами

02 03 99 0 01 5118 0 247,8 315,8

,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

02 03 99 0 01 5118 0 100 225,1 293,1

государственных и муниципальных нужд 
Национальная безопасность и

02 03 99 0 01 5118 0 200 22,7 22,7

правоохранительная деятельность 03 2790,4 3013,6
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2790,4 3013,6
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 2790,4 3013,6

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соотвествии с заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 2790,4 3013,6
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 2790,4 3013,6
Национальная экономика 04 410,3 164,5
Водное хозяйство
Расходы на содержание и ремонт

04 06 3,7 3,7

гидротехнических сооружений 
Закупка товаров,работ и услуг для

04 06 99 0 00 9043 0 3,7 3,7

государственных и муниципальных нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7 3,7
Дорожное хозяйство 04 09 406,6 160,8
Мероприятия по благоустройству 
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных

04 09 Б1 0 00 0000 0 406,6 160,8

сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

04 09 Б1 0 00 7802 0 406,6 160,8

государственных и муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 406,6 160,8
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 894,0 894,0
Благоустройство 05 03 894,0 894,0
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 894,0 894,0
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7801 0 868,7 868,7

государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 868,7 868,7
Организация и содержание мест захоронения 
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7804 0 25,3 25,3

государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 25,3 25,3
Культура и кинематография 08 5425,4 5425,4
Культура 08 01 5425,4 5425,4
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

08 01 08 0 00 0000 0 27,2 27,2

досуговых центров
Закупка товаров,работ и услуг для

08 01 08 4 01 4409 1 27,2 27,2

государственных и муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 17,2 17,2
Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в

08 01 99 0 00 0000 0 5398,2 5398,2

соотвествии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 5398,2 5398,2
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 5398,2 5398,2
Ф изическая культура и спорт 11 10,0 10,0
Массовый спорт 11 02 10,0 10,0
Развитие физической культуры и спорта 
Мероприятия физической культуры и спорта в

11 02 30 0 00 0000 0 10,0 10,0

области массового спорта 
Закупка товаров,работ и услуг для

11 02 374 02 1287 0 10,0 10,0

государственных и муниципальных нужд 11 02 37 4 021287 0 200 10,0 10,0

Всего (без условно утвержденных расходов) 13055,6 13101,0



Прогноз основных характеристик 
бюджета Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование показателя
Сумма тыс.рублей

2026 год 2027 год 2028 год

Прогнозируемый общий объем доходов 12810,3 13384,0 13773,9

Общий объем расходов 12810,3 13384,0 13773,9

Дефицит (-), профицит (+) 0 0 0



Верхний предел муниципального внутреннего долга Аксаринского
сельского поселения 

Заинского муниципального района РТ

Н аи м ен ован и е ты с. рублей
1. В ерхн и й  п редел  м у н и ц и п ал ьн о го  вн утрен н его  д о л га  
Б агряж ского  сельско го  п оселен и я  З аи н ско го  м ун и ц и п альн ого  
р ай о н а  на 1 ян вар я  2027  года,

0,0

в т ом  числе вер хн и й  предел м ун и ц и п а льн о го  внут р ен него  долга  
Б а гр яж ско го  сельско го  по селени я  З а и нско го  м ун и ц и п а льн о го  
р а й о н а  по м ун и ц и п а ль н ы м  га р а нт и ям

0,0

1. В ер х н и й  п р ед ел  м у н и ц и п ал ьн о го  вн утрен н его  д о л га  
Б агр яж ско го  сельско го  п о селен и я  Заи н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай он а на 1 ян вар я  2028 года,

0,0

в т ом  числе вер хн и й  предел  м ун и ц и п а ль н о го  внут р ен него  д олга  
Б а гр яж ско го  сельско го  поселения  За и нск о го  м ун и ц и п а льн о го  
р а й о н а  по м ун и ц и п а л ь н ы м  гар а нт и ям

0,0

1. В ерхн и й  п редел  м у н и ц и п ал ьн о го  вн утрен н его  д о л га  
Б агряж ского  сельско го  п оселен и я  З аи н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай он а на 1 ян варя  2029 года,

0,0

в т ом  числе вер хни й  предел  м ун и ц и п а льн о го  внут р ен него  д олга  
Б а гр яж ско го  сельско го  по селени я  За и нск о го  м ун и ц и п а льн о го  
р а й о н а  по м у н и ц и п а ль н ы м  гар а нт и ям

0,0


